
 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

NOTA DE EXCLUSÃO DOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO 17/2015 

REGIÃO GRANDE VITÓRIA 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Edital nº17/2015 – Cadastro Reserva para Designação 
Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 
25 de setembro de 2015, resolve: 

 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos 

abaixo relacionados, por não terem comprovado a documentação comprobatória de acordo 

com os itens 6, 6.1 e 6.2 do Edital 17/2015, no prazo estipulado da convocação dos dias 25 e 

26 de abril de 2016, publicado no Diário Oficial em 25 de abril de 2016. 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO 

1001 Adriano Messias Rosa 268173 

1022 Andre Luiz De Souza 250877 

1024 Wellington Amorim Machado 251506 

1029 Marcus Vinícius Andrade Rocha 263760 

1033 Jerferson Juarez Dos Santos Bernardino 247005 

1055 Elizeu Nascimento Falcao Goncalves 260791 

1102 Ronaldo Ferreira 261073 

1107 Fábio Rodrigues Da Cunha 253120 

1108 Fabricio Lima Vieira 251035 

1116 Clerio Rogerio Nunes 269000 

1117 Antonio Carlos Silva Pontes 258096 

1133 Antonio Henrique Marquesi Cintra 265719 

1150 Leonardo Monteiro Bastos 263266 

1155 Jocelino Santana 260119 

1159 Alcimar Ribeiro Lirio 260357 

1181 Abidã Assini 266972 

 

 

Vitória/ES, 24 de Junho de 2016. 

 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 

                                                                                             


